ПРОТОКОЛ № 08-12ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация,
440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещение 13, 14. 15 (9 этаж).
Да та проведения заседания: «08» декабря 2023 года
Место проведения заседания: Российская Федерация. 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещение
13, 14, 15 (9 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата сос тавления протокола: «08» декабря 2023 года
11редссдатель Контрольной комиссии: 11ыргаева Екатерина Александровна — начальник Отдела
контроля Ассоциации СРО «Большая Волга».
Секретарь Кон трольной комиссии: Никитина Гни ения Сергеевна ведущий юрисконсульт Ассоциации
С РО «Большая Волга».
11одсчст голосов осущес твляе т Секретарь Кон трольной комиссии.
В заседании приняли участие 9 (Девять) членов Контрольной комиссии из 9:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Козицына Олы а Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Шишкова Екатерина Александровна
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Громакова Елена Вячеславовна
• 11ыргасва Екатерина Александровна
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки, проведенной по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановой документарной
проверки в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

4. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении
члена Ассоциации С'РО «Большая Волга» Индивидуального прсдпринима1еля Соснина
Юрия Александровича (ИНН 581702873404). при получении Кош рольной комиссией
информации о фактах нарушений, относящихся к предмету контроля, указанному в п. 2.2
Положения о контроле в Ассоциации, в результате мониторинга официальных сайтов, на
которых размещается информация о дея тельности членов Ассоциации.
У тверждение акта внеплановой документарной проверки в отношении члена Ассоциации.

5. Рассмотрение вопроса о необходимости направления акта внеплановой документарной
проверки в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» в отношении
члена Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрать Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.
Решение, поставленное па голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Кон трольной комиссии Ники тину Евгению Сергеевну.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна
Козицына Ольга Владимировна
Княжсва Марина Александровна

— «За»
«За»
«За»

Шишкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»

(Бадеев Алексей 11иколасвич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
1 [ыргасва Екатерина Александровна «За»
1 (всткова 11аталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СТО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Пыргасву Екатерину Александровну, которая огласила результаты внеплановых
документарных проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений
в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующего члена
Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Замечания ио нарушению требований и. 3.1. Контракта, и. 9.2.2. Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29 августа 2023 г., и. 6.2.1. Устава Ассоциации СРО «Большая
Волга» и п. I ст. 708 Гражданского кодекса Российской Федерации, что является ненадлежащим
исполнением обязательств Обществом с ограниченной ответственностью "ПМК-5" (01 РП
1165835073183, ИНН 5835121533) но контракту, заключенному с использованием конкурентных
способов заключения договоров, а именно: № № 0355300008723000012 от 23 марта 2023 г. на
выполнение работ но капитальному ремонту артезианской скважины, расположенной но адресу:
Пензенская область, Шсмышсйский район, с. Старая Яксарка, ул. Заречная, 28А, выразившееся в
нарушении срока выполнения строительно-монтажных работ по Контракту, Обществом с
ограниченной ответственностью "ПМК-5" (ИНН 5835121533) устранены. Предоставлены
необходимые документы в Ассоциацию.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации Пыргаева Екатерина Александровна предложила
считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении указанного выше члена Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ПМК-5" (ИНН 5835121533).

Итоги голосовавия:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Шишкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
(Бадеев Алексей Николаевич «За»
Еромакова Елена Вячеславовна «За»
1!ыргасва Екатерина Александровна «За»
1 (веткова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9; «11ротив» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ПМК-5" (ИНН 5835121533).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Ланину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации Пыргаевой Екатерине Александровне направить в Дисциплинарную комиссию
Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в
отношении следующего члена Ассоциации:

1. Общество с ограниченной огвегсгнспносгыо "IIMK-5" (ИНН 5835121533).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Шишкова Екатерина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Ныргаева Екатерина Александровна «За»
1 (веткова 11аталья Юрьевна «За»

И того: «За» - 9; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации Пыргаевой Екатерине

Александровне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты
внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении следующего члена Ассоциации:

1. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо "ПМК-5" (ИШ1 5835121533).

Вопрос № 4: По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Пыргаеву Екатерину Александровну, которая сообщила присутствующим членам
Контрольной комиссии о том. что в связи с получением Контрольной комиссией информации о фактах
нарушений, относящихся к предмету контроля, указанному в н. 2.2 Положения о контроле в
Ассоциации, в результате мониторинга официальных сайтов, на которых размещается информация о
деятельности членов Ассоциации, проведена внеплановая документарная проверка на предмет
соблюдения требований к членству в Ассоциации СРО «Большая Волга», в части наличия в штате
сотрудников, включенных в Национальный реестр специалистов в области строительства, в отношении
следующего члена Ассоциации.

В отношении Индивидуального предпринимателя Соснина Юрия Александровича (ИНН
581702873404) в ходе внеплановой докумепгарной проверки выявлены нарушения требований части 6
craibii 55.5 1 радос троится ьного кодекса Российской Федерации, квалификационного стандарта
Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист но организации строительства», а именно: выявлен
факт отсутствия но месту основной работы нс менее 2 (двух) специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ но
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и сведения
о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.
Указанные нарушения по состоянию на текущий момент не устранены.

Решение, поставленное на голосование:
('читать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в

отношении следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Индивидуальный предприниматель Соснин Юрий Александрович (ИНН 581702873404).

Утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении указанного выше члена
Ассоциации.
ИToi и голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»

Шишкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
I ромакова Елена Вячеславовна «За»
1 [ыргасва Ржатсрина Александровна «За»
[ (вегкова 11аталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9: «11ротив» - 0: «Воздержался» - 0.
Решение принято едишиласно.

Принятое решение:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в

отношении следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Индивидуальный предприниматель Соснин Юрий Александрович (ИНН 581702873404).

Утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении указанного выше члена
Ассоциации.

Вопрос № 5: Но пятому вопросу повестки дня слушали члена Контрольной комиссии Ланину
Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной комиссии
Ассоциации СРО «Большая Волга» Пыргасвой Ржатсрипе Александровне направить в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановой документарной проверки в
отношении следующего члена Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Соснин Юрий Александрович (ИНН 581702873404).
Решение, поставленное па голосование:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Пыргасвой
Ржатсрипе Александровне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановой документарной проверки в отношении следующего члена Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Соснин Юрий Александрович (ИНН 581702873404).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Шишкова Ржатсрина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
1 Ibipi аева Екатерина Александровна «За»
1 (всткова 11аталья Юрьевна «За»

И того: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение иринято единогласно.

Принятое решение:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Пыргасвой

Ржатсрипе Александровне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановой документарной проверки в отношении следующего члена Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Соснин Юрий Александрович (ИНН 581702873404).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

К.А. Пыргаева

Е.С. Никитина